

Paula Örn (S) är kritisk:

”Tänker alliansen låta sig väljas av SD?”

NÖDINGE. Socialdemokraten Paula Örn spel om misstankarna kring alliansens maktkupp är starka.

– Allt tyder på att de tänker behålla makten med stöd av Sverigedemokraterna. Jag tycker de ska tala om det för väljarna, säger hon.

Ännu en gång vädjar S till samverkan för att undvika att göra SD till vägmästare.

Paula Örn har sedan valnatten försökt få till stånd ett rödgrönt majoritetsstyre. Även om detta inte har lyckats än utgår hon från att praxis gäller. Det betyder att det rödgröna blocket som tillsammans har 23 mandat får bilda politisk ledning i Ale.

– Ja, det är praxis att man gör så. Jag röstade fram Mikael Berglund till Kommunstyrelsens ordförande efter förra valet, hur tråkigt det än var. Nu är det omvänd ordning. Det enda som skulle kunna förhindra att vi får ordförandeskapet i nämnderna är om alliansen med stöd av SD och Aledemokra-

terna röstar emot oss, säger Paula Örn.

Mejl som offentliggjorts och uttalanden i media har fått henne att tvivla på hur alliansen tänker agera.

– Alliansens officiella linje är att man släpper fram de rödgröna, så skedde också i riksdagen. Annars ger man ju makten åt SD och eftersom Mikael Berglund vägrar svara på frågan hur de tänker göra i Ale så utgår jag från att han tänker regera med stöd av SD. Det är helt uppembart, menar Paula Örn och fortsätter:

– Jag vet att han har fått frågan många gånger från media den senaste tiden. Hur länge kan man undvika att svara?

Hån mot väljarna

Paula Örn menar att det vore ett hån mot väljarna om alliansens företrädare tar makten och respektlöst mot valresultatet.

– De kan inte behålla ordförandeklubborna på annat sätt än med stöd av Sverigedemokraterna. Gör de sig beroende av SD har de mycket att svara på. Det är ett parti som inte delar övriga partiers människosyn och

tänker alliansen tjäna dem vill jag att de är öppna med det. Faktum är att vi har 46% stöd av väljarna, alliansen har 36%. Det känns inte rimligt att de får leda Ale kommun. Det hoppas jag alla förstår.

Om Paula Örn hypotes inte slår in blir det istället de rödgröna som ska regera med 23 av 49 mandat i Ale kommunfullmäktige, vilket fortfarande får anses vara en mycket svår uppgift.

– Det är jag medveten om, men det är därför vi vädjar till samtal och bjuder in allianspartierna till förhandlingsbordet. Det är bättre att vi gör upp än att Sverigedemokraterna ska få bestämma, men som det känns just nu så föredrar Mikael Berglund SD före S. Det är djupt beklagligt i så fall.

Är du förvånad över det som läckt ut?

– Nej, egentligen inte. De har inte velat samtala med oss under de gångna fyra åren. De har kört på och utgått från att SD alltid stödjer dem och verkar, trots minskat stöd hos aleborna, vilja fortsätta göra så, svarar Paula Örn.

PER-ANDERS KLÖVERSJÖ

FAKSIMIL: NY TID, fredag 3 oktober

SD-samarbete kan rädda kvar borgerligt styre

På valnatten hade Socialdemokraterna i Ale stora förhoppningar om att sy ihop en majoritet tillsammans med Vänsterpartiet, Miljöpartiet och något borgerligt parti eller det nybildade partiet Framtid i Ale, Fia. Detta då de rödgröna partierna hade blivit större än de fyra borgerliga.



Mikael Berglund (M), Robert Jansson (SD), Rolf Engström (Fia), Tyrone Hansson (Fia) och Jan A. Pressfeldt (AD).

Det är klart att Paula Örn blir kommunstyrelsens ordförande. Det säger Mikael Berglund (M), kommunstyrelsens nuvarande ordförande. Men nu finns det uppgifter om att de borgerliga partierna samarbetar med Sverigedemokraterna, SD, för att behålla det borgerliga styret.

”Tjafset om att man inte ska tala med ett parti som har lika många väljare som det finns invånare i Göteborg och Malmö tillsammans är fiasa

plats i alla nämnder och styrelser. För de borgerliga partierna räckes inte samarbete med AD eller Fia för att bli största minoritet, men med SD får dessa sju partier majoritet i fullmäktige. Att M, FP, C, KD och Fia har kommit överens om att samarbeta inom kommunpolitiken bekräffas av såväl Mikael Berglund (M) som av Tyrone Hansson (Fia), gruppleddare, som tidigare var Socialdemokraternas främste företrädare i samhällsbyggnadsnämnden. Men de två mejlen talas om bredare samarbete

ett förslag om en gemensam kandidat till kommunstyrelsens ordförande, säger Rolf Engström, som fortfarande är medlem i Socialdemokraterna nationellt trots sitt ordförandeskap i Fia.

Han menar att Fia inom sjupartisamarbetet kommer

att få möjlighet att driva sina frågor. – Vi håller på att försöka få fram en gemensam budget. Kommer vi överens om en gemensam budget lägger vi fram den, säger Rolf Engström.

När han får möjlighet att se

Hypotetiskt, säger

Att AD

Tidningen Ny Tid skrev i fredags om det politiska kaoset i Ale, där ingen egentligen vet vem som kommer att styra.

